
  

 

 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

č. 2023268 

uzavřené dne 9. 10. 2023, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  76548881/0710 

ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Stavební MST s. r. o. 

se sídlem:   Teplická 2070/129, 405 02 Děčín 

IČO:   06833896 

DIČ:   CZ06833896 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 40994 

Zastoupená:   Bc. Michalem Suchým, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   115-6863850227/100 

ID Datové schránky:   iji2w94 

(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 9. 10. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2023268 (dále jen „smlouva 

o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s veškerou 
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí rekonstrukci a stavební úpravy části prostor a budovy 

stanice Česká Kamenice Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Územního odboru 
Děčín, na adrese V Zahrádkách 179, 407 21 Česká Kamenice, spočívající zejména v rekonstrukci 
vnitřních prostor (dále jen „dílo“), a to včetně provedení všech souvisejících dodávek, stavebních či 
montážních prací podle projektové dokumentace, včetně soupisu prací a výkazu výměr (dále jen „PD“), 
za podmínek touto smlouvou dále sjednaných a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a 
nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. III. smlouvy o dílo. 

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že původně předpokládaný rozsah prací a dodávek nelze dodržet, 
neboť zejména s ohledem na změnu trasy nové větve splaškové kanalizace a související průzkum trasy 
současného vedení, doplnění koncových prvků vzduchotechniky a elektroinstalace, zhotovení nové 
kabelové trasy pro záložní zdroj s možností napájení celého areálu, a změnou umístění el. ohřívače vody, 
je nutné provést další práce a dodávky. Z důvodu toho je nutné v návaznosti na jednání s objednatelem 
a jeho odsouhlasením provést dodatečné práce a dodávky týkající se provedení předmětných víceprací, 
které nebylo možné předem předvídat a těch, na kterých se smluvní strany dodatečně dohodly. Povaha 

veřejné zakázky se tím nijak nemění. 

II. 

Změna rozsahu a ceny díla 

1. Realizované dodatečné práce a dodávky, odsouhlasené smluvními stranami, bez nichž by nebylo možné 
dílo dokončit, reálně navyšují cenu díla o 886.904,00 Kč bez DPH a jsou specifikovány v příloze č. 1 
tvořící nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy o dílo. 



 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo po započtení zvýšení ceny díla nově zní takto: 
 

Cena za dílo specifikované byla stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena bez DPH:     4.748.563,00 Kč 

DPH 21%:           997.198,23 Kč 

Cena celkem včetně DPH:    5.745.761,23 Kč 

slovy: pět milionů sedm set čtyřicet pět tisíc sedm set šedesát jedna koruna česká a dvacet tři haléřů   
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 
potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření objednatel. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se nemění. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu se zákonem 
č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo 
jiné také v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí 
se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho zveřejněním v jeho plném znění.  

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) pro 

každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně a vážně, že 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční či 
elektronické podpisy. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je: 

Příloha č. 1 – Změna rozsahu a ceny díla ze dne 8. 12. 2023 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne _______________       V Děčíně dne _____________________  
 

 

  
 
 

   
                                   
                                                                     
                                               
                
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 
 
 
 

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Kamenice Datum: 30. 6. 2023

Zadavatel: IČ:
Česká republika - HZS Ústeckého kraje DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
PK Polerecký, spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 65060865

DIČ: CZ460128473

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

1 073 153,84CZK

886 904,00 186 249,8421,00%

0,000,0015,00%

202325(U)(2)

PS Česká Kamenice -Rekonstrukce vnitřních prostor

886 904,00

Výše daněSazba daně Základ daně



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 202325(U)(2)

Stavba:

Místo: Česká Kamenice Datum:

Zadavatel: Česká republika - HZS Ústeckého kraje Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

272 574,28225 268,00ZL 1.05 Kabelové trasy

10 251,128 472,00ZL 1.06 Přemístění ZOV

Průzkum stávajích tras vnitroareálové kanalizace 4 961,004 100,00ZL 1.03

194 538,96160 776,00ZL 1.04 Úprava Trasy Kanalizace

ZL 1.01 Elektroinstalace - doplnění koncových prvků 474 517,23392 163,00

Vzduchotechnika - doplnění koncových prvků 96 125,00ZL 1.02 116 311,25

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

1 073 153,84Dod 1 886 904,00Dodatek č.1

886 904,00 1 073 153,84

PS Česká Kamenice -Rekonstrukce vnitřních prostor

30. 6. 2023

PK Polerecký, spol. s r.o.



  

 

 

 

Kód:

Stavba:

Místo: Česká Kamenice Datum:

Objednatel: Česká republika - HZS Ústeckého kraje IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

S 202325(U)(2) PS Česká Kamenice -Rekonstrukce vnitřních prostor 3 861 659, -22 027, 908 931, 886 904, 22,97% 930 958, 24,11% 4 748 563,
O 2023/25-01 Stavební práce 1 441 278,
O 2023/25-02 ZTI 354 732,
O 2023/25-03 Ústřední vytápění 87 985,
O 2023/25-04 Elektroinstalace 1 133 063,
O 2023/25-05 Vzduchotechnika 802 251,
O 2023/25-06 VRN 42 350,
ZL Dod 1 Dodatek č.1 -22 027, 908 931, 886 904, 22,97% 930 958, 24,11% 886 904,

ZL ZL 1.01 Elektroinstalace - doplnění koncových prvků 392 163, 392 163, 10,16% 392 163, 10,16% 392 163,

ZL ZL 1.02 Vzduchotechnika - doplnění koncových prvků 96 125, 96 125, 2,49% 96 125, 2,49% 96 125,

ZL ZL 1.03 Průzkum stávajích tras vnitroareálové kanalizace 4 100, 4 100, 0,11% 4 100, 0,11% 4 100,

ZL ZL 1.04 Úprava Trasy Kanalizace -22 027, 182 803, 160 776, 4,16% 204 830, 5,30% 160 776,

ZL ZL 1.05 Kabelové trasy 225 268, 225 268, 5,83% 225 268, 5,83% 225 268,

ZL ZL 1.06 Přemístění ZOV 8 472, 8 472, 0,22% 8 472, 0,22% 8 472,

Schválené změny

REKAPITULACE SCHVALOVÁNÍ ZMĚN

202325(U)(2)

PS Česká Kamenice -Rekonstrukce vnitřních prostor

08.12.2023

Kladné Celkem % změny Absolutní změna % abs. změny Cena po 

schválení

Neschválené změny

Typ Kód Popis Původní cena Záporné Kladné Celkem % změny Absolutní změna % abs. změny Aktuální cena Záporné


